

PARTIDAS	ASIGNACION 2010	EJECUTADO A DICIEMBRE	Variación en Dólares	Variación Porcentual
No. DE ESTUDIANTES	12.497			
INGRESOS				
INGRESOS DE OPERACIÓN	58.650.723	72.102.127	13.451.403	22,9%
Ingresos por Tasas	28.543.969	29.674.789	1.130.820	4,0%
Matrículas	4.538.440	4.460.273	(78.166)	-1,7%
Pensiones	18.781.058	19.723.617	942.558	5,0%
Derechos de Grados, Cursos de Postgrado	823.491	703.850	(119.640)	-14,5%
Otras tasas educacionales	4.400.980	4.787.048	386.069	8,8%
Ingresos por Concesión de Certificados y otros	267.979	251.876	(16.104)	-6,0%
Ingresos por Concesión de Certificados y otros	267.979	251.876	(16.104)	-6,0%
Otros Ingresos de Operación	23.388.790	33.529.766	10.140.976	43,4%
Ingresos por Carreras y Eventos Autofinanciados	17.786.401	24.017.872	6.231.471	35,0%
Cursos de Educación Continua	1.014.216	733.341	(280.875)	-27,7%
Prestación de Servicios	1.466.677	2.690.438	1.223.761	83,4%
Maestrías, Posgrados y Diplomados	2.521.496	5.059.425	2.537.929	100,7%
Proyectos de Investigación	600.000	1.028.690	428.690	71,4%
Ingresos por Transferencias del Estado	6.449.985	8.645.696	2.195.711	34,0%
Ingresos para Becas	6.449.985	8.645.696	2.195.711	34,0%
INGRESOS NO OPERACIONALES	3.010.140	2.073.017	(937.122)	-31,1%
Ingresos Financieros	-	321.733	321.733	100,0%
Intereses	-	321.733	321.733	100,0%
Otros Ingresos No Operacionales	3.010.140	1.751.284	(1.258.856)	-41,8%
Arrendamiento	235.646	189.527	(46.119)	-19,6%
Rentas de Inversiones Financieras	-	48.340	48.340	100,0%
Servicios Varios (médicos, laboratorio, farmacia, odontolo	718.528	228.054	(490.474)	-68,3%
Productos Varios (venta especies valoradas)	193.965	179.954	(14.011)	-7,2%
Multas	-	18.051	18.051	100,0%
Otros Ingresos No Operacionales	1.574.645	706.156	(868.489)	-55,2%
Centro Gerontológico (M.I. Municip. Guayaquil)	287.354	223.868	(63.486)	-22,1%
Donación Nestle Ecuador	-	37.333	37.333	100,0%
Donación Mons. Rogelio Bourger	-	120.000	120.000	100,0%
TOTAL DE INGRESOS	61.660.863	74.175.144	12.514.281	20,3%
Costos y Gastos				
Gastos Operacionales	52.722.569	56.535.933	3.744.579	7,1%
Gastos de Remuneraciones	25.632.944	26.468.384	666.656	2,6%
Remuneraciones Básica	8.570.233	7.331.337	(1.238.897)	-14,5%
Remuneraciones Complementarias	10.546.380	11.398.969	852.589	8,1%
Remuneraciones Compensatorias	171.471	183.626	12.155	7,1%
Subsidios	184.701	297.490	112.789	61,1%
Remuneración Temporal	2.896.306	2.754.270	(142.036)	-4,9%
Aportes a la Seguridad Social	3.121.125	4.415.423	1.294.298	41,5%
Indemnizaciones	142.728	87.270	(55.458)	-38,9%
Gastos de Servicios	6.998.264	8.199.898	1.201.634	17,2%
Servicios Básicos	801.609	740.651	(60.958)	-7,6%
Servicios Generales	3.228.757	3.924.222	695.465	21,5%
Traslados, instalaciones, viáticos y Subsistencias	486.128	515.715	29.587	6,1%
Instalación, mantenimiento y reparación	1.318.984	1.505.634	186.650	14,2%
Arrendamientos de bienes	181.290	203.588	22.298	12,3%
Contrataciones de Estudios e Investigaciones	381.095	717.747	336.652	88,3%
Gastos en Informática	600.400	592.341	(8.059)	-1,3%
Gastos de Suministros y Materiales	1.329.738	1.533.052	203.313	15,3%
Bienes de Uso y Consumo Corriente	1.329.738	1.533.052	203.313	15,3%
Gastos de Transferencias	238.223	278.052	39.829	16,7%
Transferencias Sector Privado (Contrib.internas organiz	183.259	250.202	66.943	36,5%
Transferencias Sector Externo (Cuotas organismos inte	54.964	27.850	(27.114)	-49,3%
Gastos Cursos Autofinanciados y Otros	13.394.547	16.557.594	3.163.047	23,6%

DIRECCION FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTARIA 2010

PARTIDAS	ASIGNACION 2010	EJECUTADO A DICIEMBRE	Variación en Dólares	Variación Porcentual
Autofinanciado	10.493.529	10.530.336	36.808	0,4%
Educación Continua	583.460	600.068	16.608	2,8%
Prestación de Servicios	668.030	2.605.973	1.937.943	290,1%
Maestría y Postgrados	1.649.528	2.821.216	1.171.688	71,0%
Partidas Especiales a Docentes				
Capacitación Docente	500.000	1.155.920	655.920	131,2%
Escalafón Docente	400.000	476.587	76.587	19,1%
Año Sabático	100.000	-	(100.000)	-100,0%
Créditos Blandos	100.000	-	(100.000)	-100,0%
Pasantías Docentes	100.000	-	(100.000)	-100,0%
Fondo Jubilación y Cesantía	333.333	333.333	-	0,0%
Ley Educación Superior ART.82	3.595.520	1.533.113	(2.062.407)	-57,4%
Proyectos de Investigación	600.000	598.865	(1.135)	-0,2%
Programas de Investigación (Institutos)	299.499	335.657	36.158	12,1%
Actividades Culturales y Deportivas	300.000	41.128	(258.872)	-86,3%
Investigación vinculada a convergencia de medios	1.840.000	169.925	(1.670.075)	-90,8%
Publicaciones	323.000	201.835	(121.165)	-37,5%
Postgrados	233.021	185.703	(47.319)	-20,3%
Gastos No Operacionales	1.687.594	1.650.895	(36.699)	-2,2%
Gastos Financieros	1.687.594	1.650.895	(36.699)	-2,2%
Impuestos, tasas y contribuciones	92.607	84.949	(7.658)	-8,3%
Seguros, costos financieros y otros gastos	385.305	649.799	264.494	68,6%
Corporación Financiera Nacional (INTERESES)	55.000	18.165	(36.835)	-67,0%
Vistacor S.A. (INTERESES)	444.837	514.079	69.242	15,6%
Préstamo Banco del Estado (INTERESES)	125.010	73.844	(51.166)	-40,9%
Imprevistos	584.835	310.059	(274.776)	-47,0%
Gastos por Subvenciones del Estado	6.449.985	14.578.502	8.128.517	126,0%
Becas Estudiantiles	6.449.985	14.578.502	8.128.517	126,0%
TOTAL DE EGRESOS	60.860.148	72.765.330	11.836.397	19,4%
SUPERAVIT/DEFICIT OPERACIONES CORRIENTES	800.714	1.409.814	677.884	84,7%
Ingresos de Capital	3.150.947	2.549.550	(601.397)	-19,1%
Ingresos por Transferencias	3.150.947	2.549.550	(601.397)	-19,1%
Compensación por Donación de Impuesto a la Renta	3.150.947	2.010.370	(1.140.577)	-36,2%
Fideicomiso Paso Peatonal Elevado	-	539.180	539.180	100,0%
Inversión de Capital	4.675.745	6.313.872	1.638.127	35,0%
Muebles y Equipos	1.277.588	2.715.699	1.438.112	112,6%
Equipo de enlace de radio y comunicación	500.000	4.199	(495.801)	-99,2%
Vehículos	-	35.990	35.990	100,0%
Infraestructura Eléctrica	-	11.671	11.671	100,0%
Préstamo Banco Estado (VENCE 26/SEPT/2012)	666.901	718.845	51.944	7,8%
Vistacor S.A. (VENCE 19/OCT/2013)	220.375	479.177	258.802	117,4%
Corporación Financiera Nacional (vence 23/Agt/2012)	129.750	129.750	-	0,0%
Const. Edif. Empresariales Fase II	1.243.997	633.232	(610.764)	-49,1%
Construcciones en proceso varias	637.134	1.046.128	408.994	64,2%
Fideicomiso Paso Peatonal Elevado	-	539.180	539.180	100,0%
Déficit de Operaciones de Capital	(1.524.798)	(3.764.322)	(2.239.524)	146,9%
Déficit Presupuestario	(724.084)	(2.354.508)	(1.561.640)	215,7%
INGRESOS	64.811.810	76.724.694	11.912.884	18,4%
EGRESOS	65.535.894	79.079.202	13.474.524	20,6%
SALDO	(724.084)	(2.354.508)	(1.561.640)	215,7%